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Dotychczas znane sposoby zabezpiecza¬
nia druków ochronnych, jako to czeków,
paszportów, akcyj i t. d., przed podrabia¬
niem nie zdołały zapobiec ich fałszowaniu,
polegającemu na wywabianiu słów lub liczb,
wpisanych atramentem, i wpisywaniu na
ich miejsce słów i liczb fałszywych.

Jak wiadomo, druki ochronne starano
się zabezpieczyć przed fałszowaniem, u-
mieszczając na nich mniej lub więcej złożo¬
ne wzory, desenie, czyli tak zwane tła, lub
poddruki, które wykonywano zapomocą
farb drukarskich.

Tego rodzaju tła, przy ostrożnem wy¬
wabianiu napisów atramentowych nie ule¬
gają jednak uszkodzeniu, a więc nie chro¬
nią przed fałszowaniem. Stosuje się rów¬
nież poddruki W postaci cienkich linij, two¬

rzących mniej lub więcej złożone i prawi¬
dłowo rozmieszczone wzory, desenie i t. d.,
wykonywane na kliszach zapomocą maszyn
giloszowych, które działają bardzo do¬
kładnie według przepisów, które można za¬
chować w tajemnicy. Poddruków tych, czyli
giloszów, nie można odtworzyć ręcznie lub
sposobem fotograficznym bez rozpoznania
podrobienia.

Poddruki giloszowe, drukowane dotych¬
czas zwykłemi farbami drukarskiemi, od-
pornemi na wodę i odczynniki chemiczne,
zwykle stosowane do wywabiania napisów
atramentowych, nie zabezpieczają jed¬
nak druków ochronnych przed podrabia¬
niem, gdyż przy wywabianiu napisów a-
trspnentowych nie ulegają również uszko¬
dzeniu.



Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
zabezpieczania druków ochronnych od

'podrabiania, który polega na tern, że na
drukach ochronnych w miejscach prze¬
znaczonych na teksty atramentowe dru¬
kuje się tła;—gilosze wrażliwemi na dzia¬
łanie wody i odczynników chemicznych
farbami. Druki ochronne, zabezpieczone
w ten sposób, nie dają się podrabiać, gdyż
przy usuwaniu napisów atramentowych u-
lega uszkodzeniu gilosz, który nie da się
odtworzyć inaczej, jak na takiej samej
maszynie giloszowej, do czego jednak po¬
nadto należy posiadać przepis wykony¬
wania danego giloszu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zabezpieczania druków ochron¬
nych od podrabiania przez drukowanie na
nich szczególnych poddruków czyli gilo-
szów, znamienny tern, że gilosze te w
miejscach przeznaczonych na teksty atra¬
mentowe drukuje się farbami, wrażliwemi
na działanie wody i odczynników che¬
micznych.

Polska Wytwórnia
Papierów Wartościowych

Spółka Akcyjna.
Zastępca: M. Slkrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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